
Smlouva o dílo 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpísfJ (dále jen zákon) 

Smluvní strany: 

1. 
Univerzita Hradec Králové 
se sídlem: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
zastoupen: Ing. Alešem Klicnarem, kvestorem 
IČO: 62690094 
DIČ: CZ62690094 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

kontaktní osoba:    
 

dále jen .,objednatel", 

a 

2. 
Activity promotion s.r.o. 
se sídlem: Příkop 147/13, 602 00 Brno 2 

zastoupena:   

zapsána: v obch. rejstříku vedeném kr. soudem v Brně, oddíl C vložka 46512 

IČO: 
DIČ: 

26936241 
CZ26936241 
2000414413/2010 bankovní spojení: 

kontaktní osoba:   

dále jen .,zhotovitel", 

uzavírají tuto Smlouvu o dílo: 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést služby specifikované v příloze č. 1 -

Technická specifikace (dále jen "specifikace"), která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené 

specifikace dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, 

podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

Stránka 1 z 6 



Článek II. 
Doba realizace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo objednateli nejpozději: 

NEDĚLE 20. 10. 2019 v 14:00; stavba za účasti kompetentních osob: Výstaviště Brno. 

Zhotovitel prohlašuje, že je schopen dílo v tomto rozsahu v daném termínu dodat. 
Sjednaný termín dodání platí pro případ, že objednatel poskytne zhotoviteli veškeré 

podklady pro zhotovení díla včas a zároveň poskytne maximální možnou součinnost. 

Nedodržení termínu dodání díla alespoň dle písm. b) se považuje za podstatné 

porušení této smlouvy. 

1. V případě prodlení s dodáním díla alespoň v termínu dle čl. II odst. 1 písm. b), 

které nemá příčinu v nepředvídatelné události, a kterou zhotovitel nemťiže svou vťilí 

při vynaložení veškeré nezbytné péče ovlivnit, má objednatel nárok zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 50.000,- Kč. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že dodání díla v řádném 

termínu alespoň dle čl. II odst. 1 písm. b) má pro objednatele mimořádně ddležitý 

význam, a to zejména z duvodu pozitivního hodnocení objednatele potencionálními 

studenty, jakož i zisku a náboru potencionálních studentE! samotných, kdy dílo má být 

užito k propagačním účelťim v rámci veletrhu vzdělávání Gaudeamus konané ve dnech 
22- 25. 10. 2019 v Brně. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 

na náhradu škody, která vznikne objednateli při nedodání díla alespoň v řádném 

termínu dle čl. II odst. 1 písm. b). 

2. Uhrazením ceny za dílo se má za to, že objednatel dílo převzal. Tím se objednatel 

stává výlučným vlastníkem díla, nabývá právo k ekonomickému využití díla včetně 
práva na modifikaci díla, je oprávněn vykonávat k dílu majetková práva a poskytnout 

dílo třetím osobám. 

Článek III. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo v rozsahu specifikovaném touto smlouvou činí: 

cena v Kč bez DPH 

123 500,00 

cena v Kč s DPH 

149 435,-

tj. DPH ve výši: 

25 935,-

2. Sazba a výše DPH bude zhotovitelem vypočtena v souladu se zákonnými předpisy ČR 
(zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu). 

3. Celková cena obsahuje veškeré výdaje zhotovitele pro zajištění plnění předmětu této 
smlouvy a náhradu všech nákladd zhotovitele spojených s plněním předmětu této 

smlouvy, tj. vč. event. pořízení licence, vlivu změny kurzu české koruny vuči 

zahraničním měnám atp. Taková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná pro 
plnění předmětu této smlouvy. 

Stránka 2 z 6 



Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Objednatel uhradí 50% ceny díla před jeho zhotovením a dodáním, a to na základě 
zálohové faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost zálohové faktury je 7 dn6. 

2. Zhotovitel vystaví daňový doklad za dodané dílo v souladu s článkem III, a to nejdéle 
do 15 dnB od dodání díla; daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a 
účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisB, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisB a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona. V případě, že 
daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne 
splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhBta 
splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného 
daňového dokladu. LhBta splatnosti činí 15 dnB od vystavení bezvadného daňového 
dokladu. 

3. Celková cena díla mBže být změněna pouze v případě změny sazby DPH, která 
podléhá změnám zákona; 

Článek V. 

Práva a povinnosti zhotovitele při zhotovení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat objednateli dílo za podmínek stanovených 
touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zájmy objednatele a 
v řádné kvalitě. Zhotovitel bere na vědomí, že kvalita díla má pro objednatele 
mimořádný význam z dBvodB uvedených v čl. II odst. 2. 

2. Zhotovitel se zavazuje při zpracovávání díla v maximální možné míře vyhovět 
podkladBm dodaných od objednatele. Pokud zhotovitel v dodaných podkladech zjistí 
nejasnost, nedostatečnost či jiný problém bránící tomuto vyhovění, zavazuje se 
neprodleně informovat objednatele, který se zavazuje poskytnout součinnost v podobě 
vysvětlení či doplnění těchto popisB, resp. podkladB. 

3. Zhotovitel má právo navrhovat alternativní plnění požadavkB oproti specifikaci, 
pokud nabídne srovnatelnou nebo lepší variantu zpracování. Tyto návrhy zhotovitele 
podléhají písemnému schválení ze strany objednatele. Bez tohoto schválení se 
odchýlení zhotovitele od specifikace považuje za závažné porušení této smlouvy. 

4. Pokud zhotovitel v prBběhu plnění smlouvy zjistí zásadní rizika a/nebo nevýhody 
libovolného požadavku či skupiny požadavkB objednatele (tj. zejména v rámci 
specifikace, případně požadavky obdržené formou připomínek, korektur a doplnění), 
je povinen na tuto skutečnost objednatele neprodleně upozornit a zároveň navrhnout 
alternativní řešení, které nese významně menší rizika a/nebo nevýhody než pBvodně 
požadované. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že žádným zpBsobem nezneužije a nebude poskytovat 
třetím stranám, vyjma výrobce systému a jinak šířit informace a materiály, které 
získá, ať už přímo či nepřímo, v souvislosti s realizací díla a tohoto smluvního vztahu. 

Článek VI. 

Práva a povinnosti objednatele při zhotovení díla 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné 
plnění předmětu této smlouvy dle odsouhlaseného harmonogramu zakázky, která 
spočívá především v dodání správně dodaných podkladB pro tisk v elektronické 
podobě (více viz specifikace část 1), příp. poskytnutí vysvětlení či doplnění těchto 
podkladB na vyžádání zhotovitele, převzetí díla 20. 10. 2019 od 14h kompetentními 
osobami objednatele, které budou v budoucnu s dílem pracovat, neprodlené oznámení 

Stránka 3 z 6 



připomínek a chyb a dalších vyjádření k dílu, a po uplynutí kontrolní lhuty převzetí 
bezchybného díla (tj. po zapracování nahlášených chyb a nedostatku, dílo odpovídá 
specifikaci). 

2. Objednatel se při řádném plnění smlouvy ze strany zhotovitele zavazuje zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu, a to zpusobem a za podmínek stanovených v této 
smlouvě, v části III. Cena a platební podmínky. 

Článek vn. 
Vady díla, odpovědnost a záruka 

1. Při předání hotového díla má objednatel povinnost dílo prohlédnout a zkontrolovat, 
stejně tak všechny dodané součásti díla. 

2. Pokud dílo neodpovídá předem oboustranně odsouhlasené specifikaci a objednatel 
dílo odmítne v takovém stavu převzít, považuje se vadné plnění za podstatné porušení 
smlouvy. 

3. Vadami díla se v rámci této smlouvy rozumí zejména rozpory mezi specifikací a 
skutečným stavem díla a takové skutečnosti, které brání užívání díla (zejména za 
účely dle čl. II odst. 2). 

4. Od převzetí díla objednatelem odpovídá zhotovitel za vady díla v rámci záruky po 
dobu 12 měsícu. Záruka se vztahuje na dílo po stránce technické a funkční dle 
specifikace. Za obsahovou stránku je od převzetí díla zodpovědný objednatel. V rámci 
záruky je zhotovitel povinen bezplatně odstranit identifikované vady díla, a to v 
přiměřeně stanovené lhutě. Záruka se nevztahuje na dusledky nešetrného používání 
díla, a to především na poškrábání kovových dílu, stržení závitu, protržení nebo 
ušpinění potištěné látky a jiné mechanické poškození. Objednatel ztrácí nárok na 
záruku, pokud s dílem manipuloval nevhodným nebo nepřiměřeným zpusobem, který 
měl za následek porušení integrity a/nebo funkčnosti díla. 

Článek IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Za písemnou formu komunikace je v rámci této smlouvy, považována: 

a. písemná komunikace, předávaná osobně nebo zaslaná Českou poštou doporučeně s 
dodejkou mezi kontaktními osobami smluvních stran, prostřednictvím adres, 
ustanovených v této smlouvě. 

b. elektronická komunikace kontaktních osob smluvních stran, prostřednictvím 
emailových adres, ustanovených v této smlouvě, a to s potvrzením o přijetí, které 
si jsou smluvní strany povinny poskytnout. 

2. Kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným písemným oznámením 
doručeným jednou smluvní stranou druhé smluvní straně. Tato změna se stane 
platnou následující pracovní den od doručení tohoto oznámení. 

3. Smluvní strany mají v případě podstatného porušení smlouvy druhou stranou právo 
odstoupit od smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy budou závazky smluvních stran 
vzniklé v důsledku odstoupení od smlouvy vypořádány podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. 

4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na zaplacení smluvních 
pokut ani nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu zhotovitelem, zejm. 
náhradu škody vzniklou v souvislosti s únikem dat a informací z předaných materiálu, 
resp. jejich obsahu, která by objednateli způsobila vznik dodatečných nákladu. 
Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se tak nepoužije. 

Stránka 4 z 6 



-----------------

Článek X. 

Závěrečná ustanoveni 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, že si ji přečetly 
a porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ním a na dukaz toho připojují své podpisy. 

3. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Jakékoliv spory, jež vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto 
smlouvou, se smluvní strany zavazují vyřešit vzájemnou dohodou. Nebude-li takové 
dohody dosaženo, bude sporná věc předložena kteroukoliv ze smluvních stran 
k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu. 

5. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu druhou smluvní stranou a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, 
určitou a srozumitelnou vuli prostou omylu. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

Příloha č. 1 -Technická specifikace 

V Hradci Králové dne V Brně dne 

... ..... . 
podpis objednatele podpis zhotovitele 

Stránka 5 z 6 



Příloha ě. 1 -Technická specifikace 

Stěna trojúhelníková 

trojúhelník z SOmm profilu I NESVÍTÍCÍ 
konstrukce z eloxovaného hliníku- UV resistentní 
látkové stěny s tiskem, strečový rolovatelný materiál (grafický návrh dodá grafik 
UHK dle specifikace dodavatele) 
dveře v krátké stěně 
výztuha pro zavěšení monitoru (o hmotnosti max. 20kg) s vytvořenými otvory pro 
zavěšení držáku na monitor. Specifikaci držáku a držák dodá objednatel. 
výška 2,45m 
stěny 6,1 + 6,6 + 2,5m (spojené do trojúhelníku) 
vše rozložitelné a uložené v krabicích pro snadný přenos 

Součástí dodávky je instruktáž sestavení a veškeré nářadí potřebné pro sestavení. 

Stránka 6 z 6 


		2019-09-30T11:31:09+0000




